
Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: MARS 291  

Typ záložního padáku: PZS-92  

Typ nosného postroje s 
obalem: 

PS-034 OP-093 vel.3  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 
3 měsíce: 

14  

Počet seskoků celkem: 14  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B):  

  

- Národnost: 
 

Datum události: 28.7.2018  

Čas (místní): 12:30 SELČ  

Místo posledního vzletu: LKUO  

Doskoková plocha: LKUO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio 
nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Parašutista ten den prováděl druhý seskok (první seskok se stabilizací proběhl 
naprosto bez problémů) a byl to zároveň jeho první seskok volným pádem. Seskok 
provedl z L60S výška 1200metrů. Výskok a prvních 5 vteřin probíhal seskok dle 
plánu v souladu s tím co měl dělat, ovšem při pokusu o nahmátnutí uvolňovače se 
parašutista podíval na uvolňovač, tím došlo k opačnému prohnutí, ztrátě polohy a 
následně k několika saltům vzad. Parašutista se snažil zastavit rotaci a zaújmout 
znovu polohu, což se mu i povedlo a následně otevřel padák, jenomže mu to trvalo 
dost dlouho a došlo i k aktivaci přístroje a otevření ZP. Kdo byl rychlejší jestli M2 
nebo parašutista nejsme schopni určit, oba padáky se objevili zároveň. Parašitista 
přistál na obou padácích nezraněn, bez poškození a ztráty techniky na louku cca 
1km od letiště. Při následném rozboru parašutista uvedl že si vůbec neuvědomil že 
mu znovu zaujetí polohy trvalo tak dlouho a že je již tak nízko, poslední pohled na 
výškoměr si pamatuje v 900 metrech. Parašutista má za sebou mimo jiné i 25 minut 
v tunelu kde neměl s polohou žádný problém. 

 


